APROBADA EN LA VIGÉSIMA SEGUNDA SESIÓN DE CABILDO 

ORDINARIA EN EL PUNTO 8, DE FECHA 06 DE JUNIO 2025; 

Análisis, discusión y en su caso aprobación PARA LA COMPRA DE 

IMPERMEABILIZANTE, PARA LAS DIFERENTES INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE LA CABECERA MUNICIPAL, CON UN COSTO DE 

$ 40,600.00 (CUARENTA MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), 

INCLUYE I.V.A. Y DE LA MISMA MANERA TESORERÍA 

MUNICIPAL REALICE LAS ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y 

CONTABLES CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS; 

Análisis, discusión y en su caso aprobación de las PROPUESTAS

[...]

PAGO DE ARRASTRE CON LOVOY DEL ESTADO DE OAXACA AL 

MUNICIPIO DE OZUMBA, ESTADO DE MÉXICO; POR LA 

ADQUISICIÓN DE LA "RETROEXCAVADORA CASE 590 SN 2014, 

EXTENSIÓN, CABINA CERRADA, BOTE DE ALMEJA, ADAPTADOR 

MONTA CARGAS, BOTE TRASERO MULTIPOSICIÓN, KIT PARA 

MARTILLO", CON UN COSTO DE $58,000.00 (CINCUENTA Y OCHO 

MIL PESOS 00/100 M.N.), INCLUYE IVA; Y DE LA MISMA MANERA 

TESORERÍA MUNICIPAL, REALICE LAS ADECUACIONES 

PRESUPUESTALES Y CONTABLES CORRESPONDIENTES EN EL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS.   

Análisis, discusión y en su caso aprobación de la AUTORIZACIÓN

[...]

DEL ORGANISMO DESCENTRALIZADO DEL AGUA DEL MUNICIPIO 

DE OZUMBA; 

Propuesta, análisis, discusión y en su caso APROBACIÓN PARA 

QUE SE REALICE LA REPARACIÓN DE DRENAJE SANITARIO EN 

CALLE CORREGIDORA EN LA CABECERA MUNICIPAL, CON UN 

COSTO DE $120,000.00 (CIENTO VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.), 

INCLUYE IVA; Y DE LA MISMA MANERA TESORERÍA MUNICIPAL, 

REALICE LAS ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES 

CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS; 

Análisis, discusión y en su caso aprobación de las PROPUESTAS A

[...]

sido substanciado. Se da paso al siguiente punto en el orden del día.  

• Análisis, discusión y en su caso aprobación PARA LA COMPRA DE 
IMPERMEABILIZANTE, PARA LAS DIFERENTES INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE LA CABECERA MUNICIPAL, CON UN COSTO DE $ 
40,600.00 (CUARENTA MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), INCLUYE 
I.V.A. Y DE LA MISMA MANERA TESORERÍA MUNICIPAL REALICE LAS 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES 
CORRESPONDIENTES EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS.   

El presidente pregunta a los integrantes de cabildo si tienen alguna observación al punto favor

[...]

ARRASTRE CON LOVOY DEL ESTADO DE OAXACA AL MUNICIPIO DE OZUMBA, 
ESTADO DE MÉXICO; POR LA ADQUISICIÓN DE LA "RETROEXCAVADORA CASE 
590 SN 2014, EXTENSIÓN, CABINA CERRADA, BOTE DE ALMEJA, ADAPTADOR 
MONTA CARGAS, BOTE TRASERO MULTIPOSICIÓN, KIT PARA MARTILLO", CON 
UN COSTO DE $58,000.00 (CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), INCLUYE 
IVA; Y DE LA MISMA MANERA TESORERÍA MUNICIPAL, REALICE LAS 
ADECUACIONES PRESUPUESTALES Y CONTABLES CORRESPONDIENTES EN EL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS.   

El presidente pregunta a los integrantes de cabildo si tienen algún comentario al punto favor de